
 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 SÉANCE DU 24 JUIN 2024  

 DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES                                                                                                     8 

OBJET : PLAN DE FORMATION 2024-2026 

 DELIBERATION 
APPROUVEE PAR 

   Voix pour 
 

   Voix contre A l’unanimité 

    Abstention     Non-participation au vote 

Annexe : plan triennal de formation  

  
L’an deux mille vingt-quatre, le vingt-quatre juin, à dix-neuf heures, 
Le Conseil municipal, dûment convoqué par Madame le Maire, le dix-huit juin deux mille vingt-quatre, 
S’est assemblé au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de Mme BERNO DOS SANTOS, 
Maire, 
 

PRÉSENTS : 

Mme BERNO DOS SANTOS, Mme CONTE, M MONNIER, Mme SMAANI, M MEUNIER, Mme GRIMAUD, 

M NICOT, M  DE JESUS PEDRO, Mme EMONET-VILLAIN, M ROGER, M DOMPEYRE, 

Mme DEBUISSER, M PROST, Mme BELVAUDE, M GEFFRAY, M LEFRANC, M JOUSSEN, 

Mme MESSMER, Mme ALLOUCHE, M DREUX, M DJEYARAMANE, M MOULINET, Mme GUILLEMET, 

M LARTIGAU, Mme BARRE, Mme LEPERT, M PLOUZE-MONVILLE, M DUCHESNE, M LUCEAU, 

M SEITHER, M MASSIAUX, M LOYER, Mme SOUSSI 

 

ABSENTS EXCUSÉS : 

Mme HUBERT 

Mme TAFAT 

Mme GRAPPE 

M POCHAT 

Mme KOFFI 

Mme OGGAD 

 

POUVOIRS : 

Mme HUBERT à Mme CONTE 

Mme TAFAT à Mme GRIMAUD 

Mme GRAPPE à M DUCHESNE 

M POCHAT à M MEUNIER 

Mme KOFFI à Mme SMAANI 

Mme OGGAD à Mme DEBUISSER 

 
SECRÉTAIRE : Mme Virginie MESSMER 

 

Les Membres présents forment la majorité des Membres du Conseil en exercice, lesquels sont au 

nombre de trente-neuf. 

 

-.-.-.-.-.-.-.-.- 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



 

RAPPORT AU CONSEIL MUNICIPAL DE MADAME KARINE CONTE 

 
Madame le Maire rappelle aux membres de l’assemblée délibérante que dans le cadre de son PACTE 
RH de transformation de l’administration, la Ville de POISSY s’est engagée dans une politique 
ressources humaines orientée vers la valorisation du mérite et l’accompagnement des parcours 
professionnels.  
Cette ligne directrice conduit la collectivité à placer la formation au cœur de la politique RH de la Ville, 
celle-ci étant considérée comme un levier de progrès social et de qualité du service aux habitants.  
 
Le présent plan de formation triennal fixe les grandes lignes de la formation pour les années 2024-
2026. Ayant vocation à définir les actions de formation sur une trajectoire pluriannuelle, il s’agit donc 
d’un document prévisionnel et réajustable chaque année, en fonctions des priorités de la collectivité 
ainsi que des besoins des services et des agents. Son caractère pluriannuel permet toutefois 
d’assurer un pilotage à la fois stratégique et opérationnel de la formation : 

- Définir la politique de formation de la collectivité, 

- Adapter les compétences des agents à l’évolution du service public, 

- Accompagner la gestion prévisionnelle des emplois, des effectifs et des compétences 

(GPEC), 

- Favoriser l’évolution professionnelle des agents, 

- Répondre aux obligations en matière d’hygiène et de sécurité. 

 
Les actions de formations payantes sont inscrites au budget prévisionnel chaque année.  

 

-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

 

Vu le Code Général de la Fonction Publique, et notamment son article L. 423-3, 

 

Vu le décret n° 2007-1845 du 26 décembre 2007 relatif à la formation professionnelle tout au long de 

la vie, 

 

Vu les décrets n° 2008-512 et n° 2008-513 relatifs à la formation statutaire obligatoire des 

fonctionnaires territoriaux, 

 

Vu la loi n° 2016-1088 du 8 août 2016, relative au travail, à la modernisation du dialogue social et à la 

sécurisation des parcours professionnels, 

 

Vu le décret n° 2022-1043 du 22 juillet 2022 relatif à la formation et à l’accompagnement personnalisé 

des agents publics en vue de favoriser leur évolution professionnelle, 

 

Vu le plan de formation 2024-2026 des agents de la Ville de Poissy, 

 

Vu le règlement de formation des agents de la Ville de Poissy, 

 

Vu l’avis favorable à l’unanimité des membres du comité social territorial du 7 juin 2024, 

 

Considérant que les collectivités ont l’obligation légale de définir les actions de formation nécessaires 

pour répondre à leurs objectifs. Le plan de formation est un document prévisionnel qui permet de : 

- Définir la politique de formation de la collectivité, 

- Adapter les compétences des agents à l’évolution du service public, 

- Accompagner la gestion prévisionnelle des emplois, des effectifs et des compétences, 

- Favoriser l’évolution professionnelle des agents, 

- Répondre aux obligations en matière d’hygiène et de sécurité. 

 

Considérant que le plan de formation résulte de l’analyse des entretiens professionnels annuels et des 

besoins individuels et collectifs recensés par les services au regard des orientations de la collectivité, 

 

Considérant que les crédits sont inscrits au budget, 
Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



 
 
 

LE CONSEIL, 

 

Vu le rapport, 

 

Après en avoir délibéré, 

 

DÉCIDE : 
 

Article 1er : 
D’approuver le plan de formation pluriannuel 2024-2026 des agents de la Ville de Poissy. 
 
Article 2 : 
La présente délibération peut faire l'objet d'un recours gracieux devant le maire, ou d'un recours 
contentieux devant le Tribunal administratif de Versailles (56 avenue de St-Cloud 78011 Versailles 
cedex https://citoyens.telerecours.fr/) dans les deux mois courant à compter de sa transmission au 
contrôle de légalité, et de sa publication ou de sa notification. Dans le cas d’un recours gracieux, son 
rejet explicite ou son rejet implicite au terme d’un délai de deux mois ouvre à l’intéressé le droit de 
saisir le tribunal administratif d’un recours contentieux pendant un nouveau délai de deux mois. 
 
Article 3 : 

De donner pouvoirs à Madame le Maire ou son représentant, adjoint ayant reçu délégation, à signer 

les documents nécessaires ainsi que tous les actes y afférents. 

 

 
Le Maire, 
Vice-Présidente de la Communauté Urbaine  
Grand Paris Seine et Oise, 
Conseillère régionale d’Île-de-France, 
 
#signature# 
 
Sandrine BERNO DOS SANTOS 

Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Accusé de réception en préfecture
078-217804988-20240624-CM_20240624_08-DE
Date de télétransmission : 28/06/2024
Date de réception préfecture : 28/06/2024



Document publié sur le site de la ville le 28/06/2024

https://www.ville-poissy.fr/index.php/votre-mairie/conseil-municipal/actes-administratifs.html

